
 

 

Bilaga 8 Natur och kulturvärden 
 
I markanvisningsområdet och i anslutning till det finns natur och kulturvärden som ett framtida 
planarbete behöver förhålla sig till. 
 
Naturvärdena består främst i särskilt skyddsvärda träd samt naturvärdesträd i form av jätteträd 
eller hålträd enligt Länsstyrelsen i områdets södra del som markanvisningsförslaget behöver 
beakta vid placering av bebyggelse. En inventering av träd togs fram under 2017. Träden finns 
markerade i karta från 2017 (Calluna). 
 
Sickla skola pekas i Nacka kommuns kulturmiljöprogram ut som enskilt objekt av kommunalt 

intresse för kulturmiljövården. Skolmiljön är ett uttryck för den samhällsexpansiva period som 

västra Sicklaön med sina industrier upplevde kring 1900-talets mitt. Tidsandan märks i 

skolbyggnadernas gedigna och rikt utformade arkitektur av Carl-Otto Hallström och hör till 

Nackas främsta från folkhemsepoken. Till miljön kan knytas byggnads-, arkitektur-, samhälls- och 

socialhistoriska värden. Inom ramen för skolprojektet planeras Hus A och B att upprustas och 

moderniseras så att de uppfyller kraven på en modern skola samtidigt som kulturvärdena behålls. 

Hus C planeras att rivas och en ny större byggnad ”Nya Hus C” planeras att byggas på samma 

plats för att möta kraven på utökad kapacitet och flexibilitet. Byggnaden gestaltas för att 

harmonisera med övriga byggnader inom skolområdet. Hus D, som är byggt 2011, innehåller en 

matsal som planeras få utökad kapacitet, eventuellt genom en mindre inglasad tillbyggnad på 

långsidan mot gymnastikhallen. För gymnastikhallen, som är byggd 2010, planeras inga utvändiga 

förändringar. 
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Naturvärdesträd jätteträd eller hålträd enligt Länsstyrelsens kriterier

Träd registrerade i Länsstyrelsens inventering Särskilt skyddsvärda träd (LST:s GIS)

Planområdesgräns

Naturvärdesobjekt
1 Högsta (Ej i denna NVI)

2 Högt

3 Påtagligt

4 Visst

Träd-id med vit text, löpnummer i
SV Plania-projektet.


